
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 - SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019 - SRP

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3EFFA722B406DCD4CBD903524002798



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 

CNPJ Nº 13.891.510/0001-48 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019. 
 
A Prefeitura Municipal de João Dourado/BA, torna público a Tomada de Preços no 
006/2019 – Tipo: menor valor global; Objeto: Contratação de empresa para execução de 
serviço de manutenção, com construção de cerca viva e guarita do deposito de lixo da 
cidade de João Dourado/BA; Data de Abertura: 19 de dezembro de 2019, às 
09hs30min, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital 
pelo site http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes 
Informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone: 74-3668-1306, ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br. João Dourado/BA, 03/12/2019 – Elton Gomes Carneiro 
– Presidente da CPL. 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6DE5C149E7B64C4B52F8A0124565190

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 050/2019 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 050/2019 - SRP, Tipo: menor valor por item. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para fornecimento de pães para atender as demandas das 
secretarias do município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 18 
(DEZOITO) DE DEZEMBRO DE 2019, ÀS 08:30 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 03/12/19 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC9BA5615DBD82BF5CC42458073F5AD4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 051/2019 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 051/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de material odontológico, para atender as demandas da 
Secretaria de Saúde do município de Joao Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 18 
(DEZOITO) DE DEZEMBRO DE 2019, ÀS 10:30 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 03/12/19 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C289154FE8CBBAD901DF87BDCA473319

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 053/2019 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 053/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de vidros temperado, divisórias, forro PVC e pedra em 
granito para atender às demandas das diversas secretarias municipais do município 
de João Dourado. Data de Abertura: DIA 17 (DEZESSETE) DE DEZEMBRO DE 
2019, ÀS 09:30 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão 
obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 03/12/19 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3A66519806489BBEA17E18714F2D1B3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 052/2019 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 052/2019 - SRP, Tipo: menor valor por lote. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de construção em geral para atender às 
necessidades das diversas secretarias municipais do município de João Dourado. Data 
de Abertura: DIA 19 (DEZENOVE) DE DEZEMBRO DE 2019, ÀS 08:30 HORAS, na 
Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital no site desta 
prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 03/12/19 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F9B6EC96AACE8C96FD6E46765F8FF444

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 4 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00737 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ n.º 13.891.510/0001-48 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 054/2019 - SRP 
 

A Prefeitura Mun. de João Dourado/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
P. Presencial no 054/2019 - SRP, Tipo: menor valor por item. Objeto: Aquisição eventual 
e futura de luminárias pública led e braços, destinadas a manutenção da iluminação pública 
do município de João Dourado/BA. Data de Abertura: DIA 19 (DEZENOVE) DE 
DEZEMBRO DE 2019, ÀS 11:00 HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link: 
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes, 
informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone 74-3668-1306 ou e-mail: 
licitacao@joaodourado.ba.gov.br; João Dourado/BA, 03/12/19 – Elton Gomes Carneiro – 
Pregoeiro. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C3EFFA722B406DCD4CBD903524002798


		2019-12-04T11:21:52-0300




